Rio de Janeiro, 04 de junho de 2014.

Comunicação n° 203/2014 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/14 -

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR – Dr. Alberto Flores Camargo e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro,

Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das 16HS DO DIA 10 DE

JUNHO DE 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETA

Douglas Baggio de Oliveira

Costa

CR Flamengo Art. 254-A c/c art. 157 II

CBJD

Alexsandro Queiroz de F.

Barcelos

Angra dos Reis

EC

Art. 243-F CBJD

Richard Santos da Silva São Gonçalo EC Art. 254-A c/c Art. 184 (duas

vezes) e art. 258 CBJD

Pedro Luis Monteiro Garcia GPA Audax Rio

EC

Art. 254-A CBJD

Henrique Alvané Rei Artsul FC Art. 254 CBJD

Ramon da Silva Ferreira Atlético Rio FC Art. 254 CBJD

John Viniciuos Oliveira Alves Condor AC Art. 254 § 1º I-II CBJD

ASSOCIAÇÃO

Atlético Rio FC (associação) – jogo: Atlético Rio FC x Artsul FC –

Campeonato Estadual – Série B/C – Profissional – 11/05/2014 – incurso no

art.191 III do CBJD

Condor AC (associação) – jogo: Condor AC x Santa Cruz FC – Campeonato

Estadual – Série C – Profissional – 15/05/2014 – incurso no art.  191 III e 206

do CBJD

Condor AC (associação) – jogo: Condor AC x Ceres FC – Campeonato

Estadual – Série B/C – sub 15 – 11/05/2014 – incurso no art. 191 III do

CBJD

SE Cometa (associação) – jogo: Unisouza FC x SE Cometa – Campeonato

Estadual – Amador da Capital – Sub 17 – 17/05/2014 – incurso no art. 203

do CBJD

Esprof AC (associação) – jogo: Esprof AC x Grêmio Mangaratibense –

Campeonato Estadual – Série B/C – Sub 17 – 11/05/2014 – incurso no art.

203 e 191 III do CBJD

Barcelona EC (associação) – jogo: Barcelona EC x Heliópolis AC –

Campeonato Estadual – Série B/C – sub 15 – 11/05/2014 – incurso no art.

211 e 213 III do CBJD

Barcelona EC (associação) – jogo: Barcelona EC x Heliópolis AC –

Campeonato Estadual – Série B/C – sub 17 – 11/05/2014 – incurso no art.

211 e 213 II do CBJD

Heliópolis EC (associação) – jogo: Barcelona EC x Heliópolis AC –

Campeonato Estadual – Série B/C – sub 17 – 11/05/2014 – incurso no art.

191 III do CBJD na forma do art. 20 do RGC

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTE

Alexandre Lapolli Sanz Soares (preparador físico do EC São João da Barra)

– jogo: CA Barra da Tijuca x EC São João da Barra – Campeonato Estadual –

Série B – Profissional – 13/05/2014 – incurso no art. 243-F § 1º do CBJD

PROCURADOR

Dr. Vinicius Soares

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17HS HORAS DO DIA 10 DE

JUNHO DE 2014, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 04 de junho de 2014.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ